
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, 35801 Kraslice, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________ 

 

ŘÁD výtvarné výchovy 
 

 

1. Žáci mají přichystané pomůcky u lavice.  

   

2. Žákům je doporučen vhodný oděv (staré tričko, zástěrka, atd.) 

   

3. Ve třídě má každý žák své pracovní místo, výtvarné pomůcky. 

   

4. S výtvarnými pomůckami, materiálem a jiným vybavením žáci zacházejí šetrně, 

ohleduplně. 

   

5. Žák udržuje na svém místě pořádek, dbá všech pokynů vyučujícího. Pracuje s určenými 

nástroji. 
 

   

6. Každé poranění hlásí vyučujícímu, který zajistí první ošetření a další náležitosti. 

   

7. Ze třídy žáci neodnášejí žádný materiál, nástroje ani jiné výtvarné pomůcky bez souhlasu 

vyučujícího. 

 

8. Před ukončením vyučování odevzdá každý žák na pokyn vyučujícího hotovou práci nebo 

rozpracovanou část (označeno svým jménem), uloží řádně a pečlivě výtvarné pomůcky do 

kufříku nebo krabice. 

 

   

9. Po skončení práce žáci řádně uklidí svá místa. Používají smetáček a lopatku, hadřík na 

utírání stolu. 

   

10. S elektrickými spotřebiči žáci mohou pracovat pouze pod přímým dohledem učitele. 

 

     

11. Žáci se chovají a pracují tak, aby svojí činností neohrozili zdraví svoje, ani nikoho jiného. 

Na každou skutečnost, která by mohla ohrozit zdraví, bezpečnost práce nebo majetek 

školy upozorní vyučujícího. 

 

 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti dnem 1. září 2020. 

 

 
V Kraslicích dne 1. září 2020  zpracovala: Mgr. Magdalena Žaludová ___________ 

 

 

     schválil ředitel školy Mgr. Jan Kuzebauch __________ 

 


